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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
'NUMERO DE INSCRIGAC A A DATA DE ABERTURA'
00.090.130/0001.62 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO| 'y 0ca0,
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
‘GONCALVES & GRIGOL LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PADARIA ANTIGA MODELO ME
'CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda
'CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
N&o informada
CEOIGO E DESCRIGA DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
TOGRADOURD NUMERG COMPLENENTO
R ANDRADAS 1598 oy
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.502-114 SANTO ANTONIO URUGUAIANA RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(55) 3411-2322
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL GATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 21/06/2003
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/01/2021 as 08:45:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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22/01/2021 Certido Internet

BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislagao Canais

Rl

Receita Federal z
| 4 ’@ 3 CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagoes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
25.433.520/0001-19 sao insuficientes para a emisséo de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidacintemet. asp?ni=25433520000119&passagens=1&tipo=1 17
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL [l

N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Niimero da Requisicdo: | 14/2021 \
Objeto: servigo de sanitizagdo

Solicitante: Nardiele J. M. Rodri Ci : Chefe do Dpto d
olicitante: Nardiele odrigues argo: Chefe do Eﬁo &Em

Justificativa: | Surto de Covid 19 entre vereadores e funcionérios W

Es;ricﬁn do Item A’Quan!idade do Valor Valor total |

Item Unitario do do Item
L Item ‘
Servio de sanitizagio do prédio da Camara Municipal, 1 | R$390,00 |, R$ 390,00
gabinetes de vereadores e salas do anexo | Ff
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: |
() Néo hd dotagao orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modahcﬁie
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. (x) Dispensa de Licitagdo, base lej "1: |
() Material Permanente. b . AU, L da JJ% A 13h .
(1) Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagao, base legal:
() Obras e instalagoes. 2]
Q) y i 2 |
Fundamentagao: ,
Saldo atual: g# 3’8‘1’ q>3 ‘g L{ 3 C &.LQJ dL') w N
Saldo (-) Valor CZ ultado: . 363 -4 .
Codigo -
Obs:__Q UITASH a St
0530980 L
o 2

paa 250 ;2024 CRO.'ﬁameﬁg"'ﬁ
4 - Despacho da Direcdo Geral: 5 - Unidade de Controle Interno: =L
(%utoﬂzo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. () De acordo com o processo em andamento

() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Observagao:

|Data: _/ /

1
6 - Despacho da Presidéncia:

(%) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.

() Néo autorizo a despesa.

() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

Dala:ﬁ
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£ mail: andre.pragas@gmail.com
Site: www.andrecontroledepragas.com.br

Uruguaiana, 25 de Janeiro de 2021.
A/C. Sr.* Nardiele / Cimara de Vereadores de Uruguaiana — RS.
Org¢amento

Tem o objetivo de fazer chegar a suas mios, para anilise e
consideracdo, conforme sua solicitagio, 0 nosso orgamento para os
Servigos de Sanitizagdio na CAmara de Vereadores de Uruguaiana — RS.

Informo que apés realizada a inspegiio técnica por mim na Cimara
de Vereadores, avaliei o custo desta oportunidade em R$ 390,00
(trezentos e noventa reais) para os Servicos de Sanitizagio.

Obs.: As areas Sanitizadas deverdo ficar interditadas por no minimo
30 minutos, a reentrada deverd ser realizada somente apds o tempo
determinado.

Aplicacio realizada com atomizador motorizado, técnica utilizada
atomizagio ¢ os produtos utilizados sio a base de amdnia quaterndria ¢
hipoclorito de sodio.

Ratificamos também que o procedimento ¢ filmado e posteriormente
divulgado nas midias sociais da empresa.

OQutrossim, aguardaremos sua resposta, reiterando nossos votos de
estima e consideragio, firmando-nos.

Obs.: valor total do or¢camento: R$ 390,00 (trezentos e noventa reais).
Forma de pagamento: A combinar.

Validade da proposta: 30 dias.

Cordialmente,

André Neves de Oliveira
Diretor

i 550 . 840 |o©d k3
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANDRE CONTROLE DE PRAGAS EIRELI
CNPJ: 13.550.810/0001-63

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgé@os e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:50:50 do dia 13/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/07/2021.

Cédigo de controle da certiddo: C706.7FOF.9FA9.275E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar -
\ oltar Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  13.550.810/0001-63
Razdo Social:ANDRE CONTROLE DE PRAGAS LTDA ME

Endereco: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 4052 SALA 08 / SANTANA /
URUGUAIANA / RS / 97502-310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/01/2021 a 08/02/2021

Certificagdo Nimero: 2021011003524571314219
Informagé&o obtida em 25/01/2021 10:13:44

A utilizagéio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

n




image104.jpeg
Rua Dr. Maia, N° 4520 - Uruguaiana - RS - Brasil

= Fone: 55-3412-1036 / 55-9.99795312
VI I o RI A CNPJ: 05.663.362/0001-86
ANVISA AUTORIZ/MS: 9.07390-6

FITOPRAG Secr. Agricultura e Abastecimento 005223/1500-07.9

ORCAMENTO

Uruguaiana - RS, 25 de janeiro de 2021.

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

Prezada Senhora,

Conforme contato, segue orgamento para prestacao de servico solicitado:

Servigo Acao Localdeaplicagio: | Valor total (R$)
o Inativar/Reduzir - Recepgao; Ambientes da
99,9% da presenga Recepgao, Banheiros,
Sanitizagdo | de microrganismos - | Vestidrios e cozinha; l R$600,00
| virus, bactérias, = - Plendrio, Gabinetes, Salas de (Seiscentos reals)
fungos, esporos, | Comissoes, Salas e corredores
entre outros. emgeral.

Informacdes de aplicago:

« Sanitizacdo: Desinfetante a base de quaternério de aménio, altamente concentrado - baixa toxicidade;
« Tempo de aplicacdo: Aproximadamente 60 minutos. Apés a aplicagdo, 30 minutos para a dissipacao da
névoa, posteriormente, podendo ser retomada as atividades no ambiente aplicado.

Ficamos a disposigdo e no aguardo se seu retorno.

Atenciosamente,

[05.663.362/0001-§5 1

DEDETIZADORA VITORIA LTDA
Rua Dr. Maia, 4520

- D;ritstianE H:;W CEP:97502-496 Sa0 Jodlo
-Diretor - Engr® Agronomo
ORI '_ Uruguaiana - RS _’

Matriz: Rua Dr. Maia, N° 4520, Uruguaiana - RS - Brasil
Fone: 55.3412.1036 | 55.9.9979.5312 | 519833.2880

WWW.VITORIAFITOPRAG.COMBR
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PROPOSTA
DE SERVICOS

Av. Presidente Getulio Vargas, 4205 .
CEP-97502-751 - Uruguaiana/RS ¥ Ficesook /Cantroledepragascatarinense
Fone: 55 3412-3545/9905-8887  Siype convoledepragascatannense

NTROLE

DE PRAGAS CATARINENSE

Senhor(a)

Conforme solicitado, segue a proposta n° 1016 para realizagao do(s) servico(s) de SANITIZAGAO,
OXISANITIZAGAO.
O(s) servico(s) serdo realizado(s) para CAMARA MUNICIPAL , CNPJ n° 01.701.521/0001-39, no enderego: BENTO

MARTINS, n° 1926, CENTRO, Uruguaiana - RS.
Essa proposta foi elaborada por Julian Neves em 25/01/2021 e é valida até 25/02/2021. Emitida em 25/01/2021.

Controle de Pragas Urbanas

Quadro Explicativo de Controle a Pragas

i E Bodutolal . . . . |
Praga ; | composto Localde |Afast.Pés, G.AT
Registro o' Quimico Aplicagao l Aplicagao
& A‘{:i%?g:f;\s COMBACTER | quaternario de amonio 72
| 800Rey. Ms: 33308.004 em Pulverizagao | HORAS
_EFUNGOS | == L = —e
ViRUS, | 3 | =
BACTERIAS| Oz6nioRey. ms: xxx em
| EFUNGOS | b s A ——| HORAS

Orcamento de Controle de Pragas
R$ 2.000,00
*Outras Informagdes dos produtos a serem utilizados estao no 'ANEXO A' desse documento.
- Assim que o técnico aplicador chegar ao local, informe as caracteristicas do seu ambiente, bem como onde esta
ocorrendo com maior frequéncia a presenga de pragas.

Valor e Opgées de pagamento do Orgcamento

Valor Total Orgamento: R$ 2.000,00
Condigdes de Pagamento:
_ R$2.000,00 a Combinar

REALIZAREMOS SANITIZACAO COM AMONIA QUARTENARIA, E GERADOR DE OZONIO.
APOS A APLICAGAO NAO E NECESSARIO TEMPO DE INTERVENGAO.

- Cancelamento: Necessario realizar com 24 horas de antecedéncia, caso a equipe se desloque e o servigo ndo
puder ser realizado, sera cobrado o valor total do servigo.

CCONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE - URUGUAIANA - RS

RAZAO SOCIAL: CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE LTDA ME | CNPJ 02.853.006/0001-37 | Licenca Ambiental: FEPAM LO N' 6076/2014 DL
Licenga Sanitaria: Vigilancia Sanitaria N° 608/13
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PROPOSTA

NTROLE DE SERVICOS

Av. Presidente Getulio Vargas, 4205

CEP - 97502-751 - Uruguaiana/RS ) Ficebook KControledepragascatarinense
DE PRAGAS CATARINENSE Fone: 55 3412-3545 /9905-8887  siype conoledepngascatannense
Av. Presidente Getulio Vargas, 4205
CEP- 97502-751 - Uruguaiana/RS o5 Facebook Controledepragascatarinense
Fone: 55 3412-3545/99905-8887 Skype: controledepragascatarinense

ANEXO A - Lista de Produtos

Descrigao Completa de Produtos da Proposta

| Nome Comercial ‘Inscr. no MS| _Formulag@o Quimica Antidoto e Tratamento
Cloreto de alquil dimetil benzil aménio e : |
COMBACTER 800| 33308.004 | TGioreto de dialquil dimetil aménio 75% | Sintomatico
Ozénio i XXX 03 NAO TOXICO

CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE - URUGUAIANA - RS
RAZAO SOCIAL: CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE LTDA ME | CNPJ 02.853.006/0001-37 | Licenga Ambiental: FEPAM LO N* 6076/2014 DL
Licenca Sanitaria; Vigilancia Sanitaria N° 608/13

S
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| PROPOSTA

NTROLE | Dstrveos

Av. Presidente Getulio Vargas, 4205
CEP - 97502-751 - Uruguaiana/RS ¥ Facebook /Contraledepragascatarinense.

DE PRAGAS CATARINENSE Fone: 55 3412-3545/9905-8887 Sipe: controledepragascatarinense

ANEXO B - Recomendacdes

- O tempo de afastamento em média ¢ de 8 horas, em casos especificos & maior conforme determinag&o do técnico
aplicador.

- Nossos produtos so devidamente regulamentados pela ANVISA — Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria.

- Apés a aplicagéo, para uma maior durabilidade do servigo, pedimos que nao utilizem produtos quimicos para
realizar a limpeza (Agua Sanitaria, Ajax, Veja ...) durante 3 semanas.

- Caso seja necessario aplicagdo em armarios, guarda-roupas etc.... Pedimos que desocupem os mesmos para
facilitar o servigo do técnico aplicador.

- Todos nossos servigos possuem GARANTIA, porém é necessario um tempo de 3 semanas apés a aplicagao para
realizar a solicitagéo, por conta de que os produtos em algumas ocasides levam esse tempo para atingir seu apice
e funcionalidade.

- O servigo da garantia é pontual e n&o geral, portanto o técnico aplicador ira realizar uma vistoria primeiramente,
sendo possivel nela mesma realizado o servigo.

- Hortifrutigranjeiros devem ser acomodados no refrigerador, assim de ndo contaminar esses alimentos

CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE - URUGUAIANA - RS

RAZAO SOCIAL: CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE LTDA ME | CNP) 0. 20137 | Licena Ambiental: FEPAM LON' 6076/2014 DL
Licenca Sanitaria: Vigilancia Sanitacia N° 608/13

N
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06/01/2021 Certiddo Internet

BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislagao Canais

SGFN

Receita Federal ~
Vo b Y cerrivio |

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unidao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
21.196.172/0001-52 sdo insuficientes para a emisséo de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

“aN TELMO Cpey

[reeeR AUSRENR SiILUA N0

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaointernet. asp?ni=211961720001528passagens=18&tipo=1 n
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06/01/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislagao Canais

ol

= Receita Federal -
v o cerrivdo |

Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 33.289.258/0001-09 séo insuficientes para a emisséo de certiddo por meio

da Internet.
Para consultar sua situaggo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Qrientacées para emiss&o de
Certiddo nas unidades da RFB.

Nova Consulta

FﬂEl‘E— pos SpLCr00S

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=33289258000109&passagens=1&tipo=1 n
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06/01/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislagdo Canais

- Receita Federal -
| 4 '@ %? CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o

contribuinte 14.169.854/0001-00 sao insuficientes para a emissao de certiddo por meio
da Internet.

Para consultar sua situagdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina QOrientagdes para emissdo de
Certiddo nas unidades da RFB.

Nova Consulta

3
LA Qa‘) o MeRQUE

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaointernet asp?ni=141698540001008 passagens=18tipo=1 "
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06/01/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informagao Participe  Servicos  Legislagdo  Canais

' Receita Federal i -
v 4

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
25.040.766/0001-20 sao insuficientes para a emisséo de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

c«cc{ ProRRR L CONfE TaA

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=25040766000120&passagens=1&tipo=1 ”n
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

Uruguaiana,07 de janeiro de 2021

De: Procuradora Juridica Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

Assunto: Parecer juridico 02/2021- requisi¢do 01/2021

Excelentissimo Senhor Presidente,

Trata-se de parecer sobre a requisi¢do 01/2021 que versa sobre a aquisi¢do de sucos
e salgadimhos para coofee break. Em decorréncia de ser a primeira requisicdo deste ano,

venho através deste emitir os seguintes esclarecimentos:

Todas as aquisicbes e servicos realizados pela administracdo devem seguir
atualmente a lei 8666/93. Esta para ser sancionada pelo Presidente da Republica uma nova
lei que revogard a lei 8666/93 e que trard nova sistematica para a aquisigao e contratagao
de servicos. Assim, quando entrar em vigor esta nova lei, este Poder legislativo devera

realizar adptagdes em seus procedimentos para se adeguar a nova lei.

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 - Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br

®
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palicio Borges de Medeiros
Os servigos e compras realizados pela administracao devem estar em consonancia

com as atribuigdes institucionais deste Poder legislativo.

A regra que devemos seguir € a realizacdo de licitacdo.Por este motivo no comego do
ano a administragdo deve se organizar para ver quais despesas serdo realizadas e fazer os

procedimentos licitatorios necessarios.

Existem dispostas na lei 8666/93, hipoteses de dispensa de licitacdo , dentre essas ha

o inciso Il,que possui a seguinte redagdo:

Para outros servigos ou compras de valor de até 10%( dez por cento) do

limite previsto na alinea”a” do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes,

nos casos previstos nesta lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienacdo de maior vulto que possa ser realizada
de uma so6 vez.

Compras e servigos no qual ndo forem ser realizados em valor total durante a ano
que ultrapasse o dispositivo legal citado acima, poderdo ser adquiridos por dispensa de
licitagdo, respeitado o procedimento especifico para esse fim, com a realizagdo de no
minimo trés orcamentos e constar no processo as certiddes negativas do FGTS e da

Seguridade Social, que sdo constitucionalmente e legalmente obrigatorias.

Realizando a andlise que as compras da natureza desta requisi¢do nao ultrapassaram
o limite legal do artigo 24, Il da Lei 8666/93,durante o ano de 2021, esta poderd ser adquirida
com base neste dispositivo legal. Sendo negativa a resposta deverd ser realizado

procedimento licitatério.

E o presente parecer, o qual encaminho para vossa anélise e aprovacéo.

Respeitosamente, M) V2 » dw LDWOJ

Bruna Bellagamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legislativa

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 - Uruguaiana-RS
WWW.camarauruguaiana.rs.gov.be
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANCAS - DCF / SECON

RUA BENTO MARTINS, N° 2619
CNPJ: 01.701.521/0001-39

NOTA DE EMPENHO

CEP: 97510-380
TEL.: (0XX55) 3412-5977 - FAX: (0XXS55) 3412-5893 N° DO EMPENHO RECURSO
e e 000028/2021 Ordinari LIVRE

"% pODER LEGISLATIVO UNIDADE ORGAMENTARIA G AMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
010310121.4.111.3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 789
DOTAGAO | N°CONTA
%202 COMIS & VIEIRA LTDA 041 430  61151400-3
rua RUA SANTANA 4371 sdo miguel (55) 3413-8231 ,17.579.200/0001-43
ENDEREGO FONE |CIDADE Uruguaiana
LICITAGAO NUMERO PEDIDO N* PROC. COMPRA EMISSAOQ VENCIMENTO
Dispensa por Limite |1 1 107.01.21 07.01.21
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
330.000,00 329.340,00 95,00 329.245,00
ITEM |QUANT | UNID| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
2 20 suco 1 litro (caixa longa vida)
sabores variados 4,7500 95,00
Salgados e sucos para coffe break
e TOTAL GERAL 95,00
DCF/SECON RECEBIMENTO PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO / CONFERIDO ATESTO QUE RECEBI E CONFERI OS
CHEQUE N° o
E MATERIAIS SERVICOS
BANCO 041 - BANRISUL
DATA o i O]
CONTA ASSINATURA..... 001 - BCO. DO BRASIL
07 01 21
DATA __ /| __ [___ CARRR L S
DATA .....
'ORDENADOR DE DESPESA
TESOURARIA

RECEBI (EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA REFERENTE A:

PARTE VALOR EMPENHADO SALDO/TOTAL EMPENHADO

RS
EM !

CREDOR

ANOTACOES

R$

CREDOR
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANCAS - DCF / SECON NOTA DE EMPENHO

§ RUA BENTO MARTINS, N* 2619
CNPJ: 01.701.521/0001-39

! ;" 3 CEP: 97510-380
TEL.: (0XX55) 3412-5977 - FAX: (OXX55) 3412-5893 N° DO EMPENHO RECURSO
e 000027/2021 Ordinari LIVRE
ORGAS  BODER LEGISLATIVO UNIDADE ORGAVENTARIA  CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
010310121.4.111.3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 789
DOTAGRG | n® cONTA
mtmﬁ472 Gongalves & Gringol Ltda 000
Rua Andradas 1598 Santo Antonio 00.090.130/0001-62
ENDERECO FONE CIDADE Uruguaiana
LICITACAO NUMERO PEDIDO N* PROC. COMPRA EMISSAO VENCIMENTO
Dispensa por Limite |1 1 107.01.21 07.01.21
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
330.000,00 329.860,00 660,00 328.200,00
ITEM |QUANT. [ UNID| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
L 6C. Salgadinhos sortidos de excelente

qualidade para solenidade com, no
minimo, 10 variedades, em
quantidades proporcicnais dentre
os discriminados na relacdo em
anexo, confeccionados com
produtos de 1* qualidade
acondicionados individualmente em
cachopinhas de papel ou pléasticas
(boa apresentacao) e em caixas ou
embalagens adequadas aoc
transporte, para solenidades 110,0000 660,00
Salgados e sucos para coffe break

LOCAL DE ENTREGA
TOTAL GERAL 660,00
DCF/SECON RECEBIMENTO PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO / CONFERIDO | ATESTO QUE RECEBI E CONFERI 08
CHEQUE N° ___ -
[] mateRiAIs [[] servigos
BANCO 041 - BANRISUL
DATA ¢ /! E
Ct [DOR ASSINATURA. . 001 - BCO. DO BRASIL
07 01 21 |carco
DATA __ | ___ | DATA ___ ¥ I
— |oam i s
GRDENADOR DE DESPESA
TESOURARIA
RECEBI (EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL A IMPORTANGIA ABAIXO ESPECIFICADA REFERENTE A:
PARTE VALOR EMPENHADO SALDO/TOTAL EMPENHADO

- D ST P R S R$
EM / / EM / G

CREDOR CREDCOR

ANOTAGOES
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TFCTREROR BE GONCATVES K ORICOL TTDR S PRODUTOS SERVIGOS CONSTANTES BANOTA FISCAL INDICADA A0 TADO 3

N 032612526

SERIE: 8%0
CNPJ: 00.090.130/0001-62

TOENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR

DATA D RECEBIMENTO

TONTROLE DO TISCO

(TR R

CRAVE DE ACESSO
4321 0187 9586 7400 0181 5589 0032 6125 2610 4048 4619

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-¢ www nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
da Sefaz Autorizadora

TROTOCOLO BE AUTORIZACRD D

143210005246001

DANFE

Documento Auxiliar da

GONCALVES & GRIGOL LTDA

Nota Fiscal Eletronica
0- Entrada @
1 - Saida
N, 032.612.526

SERIE: 890
FOLHA 1

; f RUA DOS ANDRADAS, 1598 - CENTRO,
URUGUAIANA, RS - CEP: 97500041 - Fone/Fax:
(55)3411-2322

TATUREZA DA OPERACRO. o

Venda de Mercadoria
TNSCRICAG ESTADUAL
153/0115970

11/01/2021 09:43:40

G

00.090.130/0001-62

TNSCRICAG ESTABUAL DO SUBST. TRIB.

DESTINATARIOREMETENTE

NOMERAZAO SOCTAL
Camara Municipal de Uruguaiana 101.701.521 /0001-39 |

TNDERECD. Y erRroDsTRIO G
Rua Bento Martios, 2619 Centro ) 97510-380 A

2 < -
VONICTFIO. TONEFAX O TNSCIUCRO ESTADUAL

URUGUAIANA (55)3412-5977

FATURAS E DUPLICATAS

DATA DA EMISSAC

11/01/2021 09:15
DATA DA ENTRADNSATOA

TN

TIORA DE ENTRADASAIDA

CALCULO DO IMPOKTO.

HASE DE CALCULO DO 1CHS TALGR D0 TS BASE DE CALCULO DO 10V 51 TALOR DO TCRS ST VALGR TOTAL DOS FRODUTOS

0,00
"OUTRAS DESPESAS ACLSSORIAS

0,00

0,00

VALOR DO SEGURD

0,00

330,00

VALGR DO FRETE DESCONTO VALOR DO 171 VALOR TOTAL DA NGTA

0,00

TRANSPURTADORY ULUMES TRANSFORTADGS

0,00 330,00

FRETE POR CONTA
9 - Sem Frete
A A A

TNDRRECO. Y e o

"CUANTIGADE. Y FOMERACRD. T

RAZRG SOCIAL TODIGOARTT TLACA DO VEICULD CREICTT

eSO LIOUID0.

DADGS DOS PRODUTOSSEIVICOS

i TGO
copico DEsCRIGA [“newsw | ot | cror | oo [ om. ViR NIt VimtomL | Boiows | vimios | v | s
[

|
0 T CENTOS DE SALGADOS o5z | ot i@ oW T | T oW T

s |

Gongalves & Grigol Ltda

cALcuLo DU ISSOY
I TNSCRICAG MUNICIFAL I»Awk TOTAL D08 STRVICOS l'msr DE CALCULO BO 1550 I\,\um BoTSSoN

DADOS ADICIONALS
TNFORMAGOES COVPLEMENTARES TESERVADO A0 FISCO
Informacdes Adicionais de Interesse do Fisco: Banco do Bras

il ag. 0045-0 cc. 3319-7 [ *** Login Operador CPF: 833.122
.340-34 - LUCAS GONCALVES GRIGOL;

TTOVRG 00 8557 prodis P97
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO (¥ 00004 00/Jan/200 (8550

Niimero da Requisicdo: | 1/2021 Data da Requisicao: 06/01/2051
Objeto: Aquisigdo de salgadinhos e suco para coffe break
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento
Municipal de Uruguaiana
JM
Chefe do Dpt* Compras e Palrimdnio
[ 4 Descrigdo do Item | Quantidade do [ Va]or | Valor total
Ttem [ Unitariodo =~ do Item
| 4 Ttem
1. salgadinhos sortidos 6 R$7110,00 RS 660,00 |
2. suco 1 litro (caixa longa vida) 20 R$ 4,75 R$ 95,00

P -iﬂfurmacin do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: -

() Nao ha dotagao orgamentaria. ( ) Abertura de Licitagao, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:

(%) Material de consumo. () Dispensa de Licitagao, base legal:

() Material Permanente.

() Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

() Obras e instalagdes.

(@) — N e

>4 330 Fundamentacao:

Saldo amal: 23 330.000,00 OGRS Jvw 0l

Saldo (-) Valor consultado: 2% 329. Z4X,00

Codigo: 2 T4

| Obs:_M 'Hf’?ﬂbu aolen & PAMNMOGLUA

| i i fiha da Silva M. 3.11 @,Lu\_u.ﬂ
=5 0%, 0L 2L Manmos
Data 06,01 ;2024 CRoRanL%"és/w RS

Aiﬁspaclm da #E;§B088AP0-15 | 5 - Unidade de Controle Interno: |
() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao. () De acordo com o processo em andamento
() Autorizo a Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Nao autorizo a despesa. () Parecer em anexo.
Justificativa: Observagao: ) N
‘ Data: / /. Data: /

r 6- Despa&u} da Presidéncia:
( ) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagao.

() Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

| Data: / J
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Requisi¢iio 01/2021

Empenhos foram cancelados e os valores pagos junto aos fornecedores, em dinheiro, pelo
Presidente Carlos Delgado, conforme recibos em anexo.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

R PODER LEGISLATIVO |
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO CHU DOO-H0M At 13
Niimero da Requisigao: ‘272021 Data da Requisicdo: 07/01/2021 |
Objeto: Aquisi¢ao de agendas
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento
Cémara Municipal de Uruguaiana
Nardiele J\M.
o . ~ Chefe do Dpt® Compras e Patrimdnio
Descrigdo do Item Quantidade do [ Valor Valor total
Ttem Unitario do do Item
| Item
1. agenda executiva | 3 | R$35,00 | R$ 105,00
2 - Informagao do Setor de Contabilidade: - 3 - Assessoria Juridica:
() Néo ha dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em: ‘
Material de consumo. () Dispensa de Licitagao, base legal:
() Material Permanente. anb » A4 D da den ﬂjag(g q%. |
() Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal: |
() Obras e instalagdes. |
)
200 2> Fundamentagio:
satdo amat: P 329.245,0 0 ot om0 ,

Saldo (-) Valor consultado: P4 32940 [13] | J

Codigo: 5}7«% .
be: = 3 ") . :
Obs:__Hateu de WM vy cio de Uryguai 3 a

(9 7'()/ »2-,! ahie Data: %/ﬂ/ »)  “BrunaBellagamba de Ovlveura
DataV 7/ U1 /2]

Procuradora Juridica Legislative
— O
~ 4- Despacho d&Bfirégamsseral: 15 T 5 - Unidade de Controle Interno:
( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo.
( ) Autorizo a Abertura de licitagao.
()( Néo autorizo a despesa.

() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

’ilusuficati;a: = "Observa;éo: - ]
Data: / Data: /[ /

| 6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.

() Nao autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: 03 agendas executivas (presidente, diretor e chefe do gabinete da presidéncia)
Or¢amentos:

Decimal Mix
(55) 3411-2428
Produto esta em falta

Papelaria Riske & Rabiske
(55) 3412-1052
Valor unitario: R$ 53,80

Papelaria Miscelinea

Heitor Morais dos Santos ME (CNPJ: 97.147.946/0001-17)
(55) 3412-6640

Valor Unitirio: RS 35,00

Valor Total: RS 105,00

Orgamentos realizados por telefone em 06 de janeiro de 2021,

Uruguaiana, 06 de Janeiro de 2021

Camara Municgal ds Unigusiana
Nardile J. . ;

Chefe do Dpt* Compras e Patiimdnio v
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME
CNPJ: 97.147.946/0001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o eslabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n®8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida &s 11:45:56 do dia 22/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 20/06/2021.

Cédigo de controle da certiddo: 684F.95E8.8F4E.986D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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https://consulta-cr.caixa.gov.briconsultacri/pag s/

Consulta Regularidade do Empregador

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  97.147.946/0001-17
Razdo Social:HEITOR MORAIS DOS SANTOS M E
Enderego:  RUA XV DE NOVEMBRO 1667 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-510

A Caixa Econmica Fedcral, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das cbrigo“es com o FGTS.

Validade:04/01/2021 = 02/02/2021

Certificagdo Nimero: 2021010401550539467056
Informagdo cbtide <ii - /01/2021 10:50:05

A utilizagdo deste Ceitificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WwWw.caixa.g

\Empregador jsf

n
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO ~
Palacio Borges de Medeiros

Uruguaiana, 08 de janeiro de 2020.
De: Procuradora Juridica Legislativa
Para: Gabinete da Presidéncia

Assunto: Parecer juridico 03/2021 - Requisigdo 02/2021

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com base em posicionamento j& exarado na requisicdo 02/2021, opino que seja
analisado pela administragdo se os gastos com compras desta natureza nic ultrapassardo o
limite legal. Havendo a conclusdo que serd inferior poderd ser adquirido cor base no artigo

24,11 da Lei n°8.666/93.

- E o presente parecer, o qual encaminho para vossa anélise e aprovagdo.

Atenciosamente, . .
Muamas M » da Odwuunos

Bruna Bellagamba de Oliveira

Procuradora Juridica Legislativa

’
Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL L4
" PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

18

1

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO - W02 (83101 11548

Niimero da Requisicao: |3/2021

Data da Requisigé;)TOBIO I/iﬁZl

Objeto: Aquisigdo de carimbos
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe do Departamento

Cémara Municipal de Uruguaiana
. Nardiele J M. Rodrigueg
“ Justificativa: | Carimbos para o diretor e presidente Chefe do Dpt” Compras e Patiménio
N Descrigdo do Item Qna;nlidade do Valor Valor total
Ttem Unitdrio do do Item
Item
1. carimbo 3912 2 R$ 28,00 R$ 56,00

2 - Informagio do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotagdo orgamentdria.
* QO referido custo enquadra-se em:
Material de consumo.
( ) Material Permanente.
() Demais servigos de terceiros PJ.
| () Obras e instalagdes.

@

Saldo atual: 4 = 2,‘3~2ql,00
Saldo (-) Valor consultado: - % 0

Codigo; 2 ¥3%
Obs:_Jufneo

‘ 3 - Assessoria Juridica:
| () Abertura de Licitagao, modalidade:

(%) Dispensa de Licitagao, base legal: o
s g9 i do o B0k

( ) Inexigibilidade de Licitagao, base legal:

Fundamentagdo: ~

S duuduumton dud anksv
Q !dg a0 P!Q“!ﬂ”‘log : E

Cagara MUt

Falima Terezinha Padilha

Data @/ﬁ/@gj

Petiilod A € Cpwuso

OABIRS 75244

4 - Despacho da Dix‘!"éa'o

5 - Unidade de Controle Interno:

() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.
( ) Autorizo a Abertura de licitagao.
( ) Ndo autorizo a despesa.

() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

b

Bruna Bellagamba de Cliveira
Data:oi/g/LL Pro'::uradova Jurldica Legisiativa

Observagao:

Justificativa:_Do/ida 0 mad o =%

L EPEN _\

Data: Data: / [/

\1 6 - Despacho da Presidéncia:

(9 Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagao.
( ) Nao autorizo a despesa.

| () DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA.

| Justificativa:_A/5c midobs < wxsé)m

/ A {M//ﬂ 7 /)»(4/
5.7, y (= A >
Data: 4/01/&£ [‘j/%

(ks 7/ it 2.
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orgamentos de carimbos

Empresa: Nova Impressao

Cnpj: 94695558/0001-82

Orgamento para a confecgdo de 02 carimbos automaticos n® 3912
Valor unitario: R$ 47,00

Total: R$ 94,00

Empresa: Stoffel de Fabricio Andrade-EPP

Cnpj: 01996673/0001-06

Orgamento para a confecgao de 02 carimbos automaticos n® 3912
Valor unitario: R$ 60,00

Total: R$ 120,00

Empresa:Heitor Moraes dos Santos

Cnpj-97147946/0001-17

Orgamento para a confecgdo de 02 carimbos automaticos n° 3912
Valor unitario: R$ 28,00

Total: R$ 56,00

a Muricipal de Uniguaiana
N J. M. Rod

Chefe do Dpt Compras e P
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HEITOR MORAIS DOS SANTOS M E
CNPJ: 97.147.946/0001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:45:56 do dia 22/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 20/06/2021.

Cadigo de controle da certidao: 684F.95E8.8F4E.986D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
= PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: 20 litros de suco (caixa longa vida) para coffe break a ser realizado no curso de capacitagio
promovido pela Escola do Legislativo nos dias 07 e 11/01/2021.

Orcamentos:

Comis & Vieira Ltda ME

CNPJ: 17.579.200/0001-43

Valor unitario: R$ 4.75 (Marca CBS)

Valor Total RS 95,00

Ki Prego Comercial de Géneros Alimenticios Ltda ME
CNPIJ: 01.219.491/0001-29

Valor unitario: R$ 4.99 (Marca CBS)

Distribuidora de Alimentos WV L

CNPJ: 13.407.991/0001-73
Valor unitario: R§ 4.99 (Marca CBS)

Orcamentos realizados por telefone em 05/01/2021.
Uruguaiana, 06 de Janeiro de 2021

Camara Municipal de Urugualana

Nerdole J-M.
Chefe do Dpt® Compras e Patrimér*y
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08/01/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  97.147.946/0001-17
Razdo Social:HEITOR MORAIS DOS SANTOS M &
Enderego:  RUA XV DE NOVEMBRO 1667 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-510

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:04/01/2021 a 02/02/2021

Certificagdo Numero: 2021010401550539467056
Informacé&o obtida em 08/01/2021 10:25:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa. gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf n
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CHU 000046-R08 10/ 1838

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO Odd-

Niimero da Requisicdo: |4/2021 [ Data da Requisigao: 11/01/2021
Objeto: Conserto de vazamento em banheiros

Solicitante: Nardiele Joice Matter Rodrigues mompms
|
IM. Rodrigues

,mwmm- Pasie
Justificativa: | O banheiro feminino apresentou significativo vazamento na caixa acoplada sendo necessario
| desligar o registro, o que provocava falta de abastecimento também nos demais banheiros,
‘ motivo pelo qual o servigo teve que ser realizado em modo de urgéncia.

Descrigdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
| Troca de mecanismo de entrada e saida da caixa acoplada do i R$ 240,00 R$ 240,00

banheiro feminino (patio) e troca de caixa de descarga e
borracha de vedagdo de ligagdo vaso sanitdrio do banheiro
feminino do anexo

2 - Informagéo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Néo ha dotagdo orgamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo. (X) Dlspensa de Licitagdo, base Legal
( ) Material Permanente. oy, 20, B A 20061
(<) Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

Obras e instalagdes.

()
@)

saldo amat:_P 389 .82F, 34 Fj@“ﬂdm}ﬁgcsgnwwm 09 RGUJJU
Saldo (-, )Valor consultado: ﬂ 3%9.<% % 34 " J
Cédigo:_A< 69

Obs:_Mamvteu o @ ounvaym de i

Datajd fl fo4 Tronby 40 gima Tetazénha

4 - Despacho da Direcdo Gegal:

Sitva ra Municipal de Uru
1Maroumon 10 s UY)
;mOJ Data: /03—/ % | "Bruna Bellagamba de
ERAWAD
5 - Unidade de Control®ABRNG:2*

.‘( Autorizo spensa/mexlglblhdade de flcnaz;ac ( ) De acordo com o processo em andamento =
(") Autorizo g Abertura de licita () Recomenda-se no minimo trés orgamentos

( ) Néo autofizo/a despesi ( ) Parecer em anexo.

Justificativa Observagao:

Data: f / Data: /[ /[

6 - Despacho da Presidéncia:

(™ Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.
() Néo autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

paat L0421 [o/rxéﬂ /,%L//Z@w

@Wac
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TSERVICOS

ORCAMENTO

CNPJ: 39.708.067/0001-10

Fones:(55)991535040 whatsApp (51)995740367

Cliente: Camara Municipal Data: 08/01/2021
Telefone:********** Validade: 08/02/2021

Enderego:Uruguaiana-Rs

Descrigao dos servigos.
Troca do mecanismo de entrada e saida da caixa acoplada.

Troca de caixa de descarga.
Troca da borracha de vedagdo de ligagdo vaso sanitério.

Valor total méo de obra e material: R$240,00

Realizado por: Douglas Henrique de Almeida

Assinatura: Douglas Henrique de Almeida

RENEM D REFLAOO £ ENUROO g o shF

Camara Municipal de Ui

Chefe do Dp* Compras's Patiimdnio
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DOUGLAS HENRIQUE DE ALMEIDA 02012889077
CNPJ: 39.708.067/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:50:47 do dia 15/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 14/05/2021.

Cédigo de controle da certiddo: 8C61.D9F6.3C04.40A7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdio de Regularidade do
Empregador

Inscrigdo (CNPJ ou CEIl): 39.708.067/0001-10

Empregador ndo cadastrado.

Para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituigdo da
ampresa.

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

EnRESio  tapvOUbe ~ w0 fagol pmeesenors
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

[ Nimero da Requisicio: |5/2021

1

Data da Requisigao: 11/01/2021

Objeto: Conserto e manutengao de Split Sala 30
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: cm%
* Nardiele J- M. Rodrigues

_Chele do Dpt* Compras ¢ Pairindrio .
Justificativa: | Falha no equipamento, que ndo estava resfriando o ambiente
[ Descrigao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
Troca de capacitor interno do motor ventilador e limpeza 1 R$ 290,00 R$ 290,00 “
geral da evaporadora (Split Sala 30 - Ver. Marcelo) | |

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
() Néo hé dotagdo orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
() Material Permanente.
(X Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalages.

@)
Saldo atual: P’i 2 }‘(q ’Xl:} fea

Saldo (-)%a}:réc%nsullado: 2£9.53
Cédigo: ¢
Ao ¢ lounovaigy _de b

Obs:_Momv feug
Fatima Terezinha Padild da Siva
Contad:
CRC-RS 053068/0-7

‘ pawadl 90,24

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

() Dispensa de Lidﬁagéo base legal: | ,

() Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

‘E’;J\n amen(agéo:un ka‘
K &l 5 g frr Ei‘ qﬂ RO,
l t

5

D i —

I 010
Data: glﬂl WL Bruna Bellagamba de Olivéira )
Procuradora Juridica Legis\qﬂva

Hdven )
o

4 - Despacho da Bire

5 - Unidade de Controle Tiiterio:

) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao. '

() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés or¢amentos
() Parecer em anexo.

/w%uhm%

Observagao:

Data: / [

() Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
| () Néo autorizo a despesa.

| Justificativa:

| 6- Desp;chn da Presidéncia:
() Autorizo a Abertura de Licitagdo.

| ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Data: #/ﬂ/ _&

4 7 /4
7oA AT 7





image35.jpeg
..

, ELETRO REFRIGERAGCAO
3411-2717 ©9.9906-2669

Razdo Social: Cristiane Costa Martins- ME e-mail: artecservice.adm@hotmail.com
Cnpj: 15065026000195 Inscrigéo estadual: 153.019.1030
End.: Flores da Cunha 1031 Bairro: 97502-105

Telefones: (55) 3411- 2717 (55) 9 9906-2669

ORCAMENTO AR SPLIT SALA 30:

Aparelho/ Servigo Quantidade Valor unitario Valor total

TROCA CAPACITOR INTERNO | 01 RS 290,00 RS 290,00
DO MOTOR VENTILADOR E
LIMPEZA GERAL DA
EVAPORADORA

TOTAL | RS 290,00

Camara de Vereadores de Uruguaiana

TECNICO RESPONSAVEL: Marcio Roberto Petrucci Barbosa

CRT RS 2215703342

Uruguaiana, 23 de dezembro de 2020.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigSes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 04:26:03 do dia 15/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/06/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 99A5.14F8.CE35.5134

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




image37.jpeg
11/01/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigcdo: 15.065.026/0001-95
Razdo Social:CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064
Enderego: R MONTE CASEROS 3913 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-382

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:30/12/2020 a 28/01/2021

Certificacdo Namero: 2020123004390598086291
Informag&o obtida em 11/01/2021 10:27:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-cri.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador jsf

n
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL b
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Conserto do Ar Split da Sala 30

Orcamentos:

A obtengfio de orgamentos para manutengdo de aparelhos de ar condicionado tem sido uma
dificuldade enfrentada por esta Casa, pois poucas empresas do municipio apresentam regularidade
fiscal.

Conforme orientagio da Procuradora Juridica desta Casa, servidora Bruna Bellagamba, a
comprovagio de situagéo regular perante seguridade social é exigéncia obrigatoria em qualquer tipo
de contratagio. O cumprimento desse requisito ndo admite excegdo, por forga do §3, art.195 da
Constituigio Federal, segundo qual ¢ vedado ao Poder Piblico contratar com empresas em débito
com sistema de seguridade social.

Outras empresas locais, que apresentam regularidade, ndo se disponibilizam a realizar
orgamento gratuitamente, cobrando “chamados”. Afirmam ser invidvel deslocar uma equipe para
desmontar o aparelho, verificar a falha, e monté-lo novamente sem custos.

Por este motivo, encaminhamos orgamento da empresa Artec, e situagdo atual detalhada dos
demais fornecedores, esclarecendo ainda que o Departamento de Compras esta constantemente em
busca de possiveis novos fornecedores.

Artec Refrigerac¢iio (Cristiane Costa Martins ME)
CNPJ: 15.065.026/001-95
Valor: R$ 290,00

W.S Comércio de Refrigeragiio e Equipamentos Industriais EIRELI

CNPJ: 13.624.180/0001-24

Presta servigo para o Executivo Municipal. Possui todas as certiddes, porém constatamos que possui
o mesmo enderego da empresa Artec (R. General Flores da Cunha, 1031) e confirmamos que as
empresas trabalham juntas, ndo sendo cabivel novo orgamento.

Ar Frio — Ar Condicionado e Refrigeracio
CNPJ: 91.422.519/0001-13
N#o possui regularidade fiscal (comprovantes em anexo)

Geral Refrigeragio
CNPJ: 88.392.758/0001-63

Nio possui regularidade fiscal (comprovantes em anexo)

GeLar Ar Condicionado
CNPJ: 21.499.313/0001-06
Nio possui regularidade fiscal (comprovantes em anexo)

RMS Eletro Refrigeracio e Distribui¢io Ltda
CNPJ: 25.433.520/0001-19

Naio possui regularidade fiscal (comprovantes em anexo)
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: COMIS & VIEIRA LTDA
CNPJ: 17.579.200/0001-43

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 09:14:18 do dia 26/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 24/06/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 7AF0.89A7.11B3.43D2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL v
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Geral Ar Condicionado (Ribas e Ferrari Ltda)
CNPJ: 18.363.577/0001-23
Nio possui regularidade fiscal (comprovantes em anexo)

Roma Ar Condicionado
CNPJ: 28.518.465/0001-58
Nao possui regularidade fiscal (comprovantes em anexo)

Ponto Frio Ar Condicionado
CNPJ: 36.816.857/0001-21
A empresa ndo possui conta bancaria e ndo emite nota fiscal eletronica

Devido a ndo conseguir novos orgamentos, e esgotando-se as possibilidades de fornecedores na
area, encaminhamos a requisi¢io com apenas um orgamento, visto as péssimas condi¢des de
trabalho da referida sala sem climatizag#o e das elevadas temperaturas desta época do ano.

Uruguaiana, 11 de Janeiro de 2021
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Clima Ar
Marcelo dos Santos Barreto
CNPJ: 30.175.553/0001-46

Por mensagem de dudio, a empresa informou que para verificar qual ¢ o problema apresentado na
maioria das vezes é necessario desmontar e até desinstalar o aparelho. Portanto, s6 se dispoe a dar
um orgamento se a Camara pagar um chamado.

obrigada pela atengao
6DE JANEIRO DE 2021

bom dia 540 da man

sou a Nardiele da Camara Municipal

estamos com problemas com um

split.. gostaria de saber se vocés tem

disponibilidade para vir dar uma olhada
8:31 da manha W/

Bomdia 26 gamanna

Vecs querem orgamento

isso

i N

Pego desculpas mas as vezes perdemos
até uma hora para descobrir o problema
de um equipamento

E as vezes temos te até desistalar para
consegui descobri o problema

022 9:30 da manhd «

> o @

1 8]
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11/01/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos Legislagdo Canais

TGV

Receita Federal - :
| 4 @ Q; CERTIDAO

Certidido de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte

91.422.519/0001-13 sdo insuficientes para a emissao de certidao por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimen

Nova Consulta

DR FRIO RefmgEMEHS

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=91422519000113&passagens=1&tipo=1 17
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11/01/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislagdo

O

Receita Federal : -
| 4 @ ’ CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - R*Z € na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
88.392.758/0001-63 s&o insuficientes para a emisséo de certiddo por meic ¢ 1 Internet.
Para consultar sua situagéo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

GERML  RERIEE RAGRO

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalinter/EmiteCertidao!nternet.as .~ i~

£83927580001538passagens=1£1p0=1

Canais
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BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislagdo Canais

TGN

| A S, ¥ cerrioio

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido

Resultado da Consuita

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o

contribuinte 21.499.313/0001-06 s&o insuficientes para a emisséo de certiddo por meio
da Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientagdes para emissao de
Certidéo nas unidades da RFB.

Nova Consulta

C;E LNZ NS CoNDC\O NADD

servicos.receita.fazenda gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaointernet.asp?ni=21499313000106&passagens=1&tipo=1 ”n
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11/01/2021 Certid&o Internet

BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislagdo Canais

FGFN

Receita Federal - -
vV @ ? CERTIDAO

Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
25.433,520/0001-19 séo insuficientes para a emisséo de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

QM5 plpee ReRIGEVES

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaointemet.asp?ni=25433520000119&passagens=1&tipo=1 mn
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11/01/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informagao Participe  Servios  Legislagio  Canais

Rl

Receita Federal -
| 4 @ &; CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
18.363.577/0001-23 sao insuficientes para a emiss&o de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situagéo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

Riers § ceat s

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=18363577000123&passagens=18&tipo=1 17
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BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislagao Canais

oW

= Receita Federal =
| 4 '@ & CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 28.518.465/0001-58 sdo insuficientes para a emissdo de certiddo por meio
da Internet.

Para consultar sua situagdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina QOrientagdes para emissao de
Certiddo nas unidades da RFB.

Nova Consulta

QoM p2 ONDCONADD

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidac/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=28518465000158&passagens=1&tipo=1 n
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CHY 000!

Numere da Requisigdo: |6/2021

[

Data da Requisi¢do: 11/01/2021

Objeto: Conserto e manutengao do Ar Spit da Diregdo e Sala 21 (Ver. Juca)

Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: Chete o Em de Compras

| () Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagoes.

)

Saldo awal:_pd 389 <9F}34

Saldo (-) Valor consultado: L% 3T XTF, 54
Codigo: 246 D

st Mfﬁﬁff é(ow.ewmﬂ e
da Silva

pad2, 04,24

Nardiete J\M. Rodrigues
Chefe do Dpt® Compras e Patiimdnio

Justificativa: [ Falha no equipamento (ndo resfria) ]

Descrigao do Item i Quantidade do v;lnﬁlniﬁrio Valor total i

Ttem do Item do Item
Higienizago da evaporadora e reoperagdo de gis R22 do Ar 1 R$ 280,00 R$ 280,00
Split 12.000BTUs da sala da Diregao
Higienizagdo, correcdo dos flanges e reoperagdo de gds R22 1 RS 280,00 R$ 280,00 |-
no Ar Split 9.000BTUs na sala 21 (Ver. Juca) . e
2 - Informagéo do Setor de Contabilidade: | 3 - Assessoria Juridica: -
() Néo ha dotagdo orcamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:

() Material de consumo. (X) Dispensa de Licitagdo, base Iegal |
() Material Permanente. 234 .0 dou B

() Inexigibilidade de Licitagao, base legal:

Fundamentagéo:
n
1

) [

o

’ limauncy
Bruna Bellagamba de « i
Procuradora Juridica Lec

Ay 0L, B
Data: 18 / Ob / #°- OAB/RS 75244

| 4 - Despacho da Direcio Geral CPF 685. 088. 90~15

5 - Unidade de Controle Interno: |

(¥, Autorizo a di

() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos

() Na () Parecer em anexo.
Justificativa: _} Observagdo:
Data: g /. Daa: [/ /

(*) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
() Nao autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
() Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

| D 31004 27

ZA T DT |
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO )
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Conserto do Ar Split da Sala da Diregdo e sala 21 (Vereador Juca), conforme detalhado no
or¢amento anexo

Org¢amentos:

A obtengdo de orgamentos para manuten¢do de aparelhos de ar condicionado tem sido uma
dificuldade enfrentada por esta Casa, pois poucas empresas do municipio apresentam regularidade
fiscal.

Conforme orientagio da Procuradora Juridica desta Casa, servidora Bruna Bellagamba, a
comprovagdo de situagdo regular perante seguridade social ¢ exigéncia obrigatéria em qualquer tipo
de contratagdo. O cumprimento desse requisito néio admite excegdo, por forga do §3, art.195 da
Constituigdo Federal, segundo qual ¢ vedado ao Poder Piblico contratar com empresas em débito
com sistema de seguridade social.

Outras empresas locais, que apresentam regularidade, nio se disponibilizam a realizar
orgamento gratuitamente, cobrando “chamados”. Afirmam ser invidvel deslocar uma equipe para
desmontar o aparelho, verificar a falha, e monta-lo novamente sem custos.

Por este motivo, encaminhamos or¢amento da empresa Artec, e situagio atual detalhada dos
demais fornecedores, esclarecendo ainda que o Departamento de Compras esta constantemente em
busca de possiveis novos fornecedores.

Artec Refrigeragio (Cristiane Costa Martins ME)
CNPJ: 15.065.026/001-95
Valor: R$ 560,00

W.S Comércio de Refrigeragiio e Equipamentos Industriais EIRELI

CNPJ: 13.624.180/0001-24

Presta servigo para o Executivo Municipal. Possui todas as certiddes, porém constatamos que possui
0 mesmo enderego da empresa Artec (R. General Flores da Cunha, 1031) e confirmamos que as
empresas trabalham juntas, ndo sendo cabivel novo orgamento.

Ar Frio — Ar Condicionado e Refrigeragio
CNPJ: 91.422.519/0001-13
Nao possui regularidade fiscal

Geral Refrigeracio
CNPJ: 88.392.758/0001-63
Nao possui regularidade fiscal

GeLar Ar Condicionado
CNPJ: 21.499.313/0001-06
Nio possui regularidade fiscal

RMS Eletro Refrigeracio e Distribui¢io Ltda
CNPJ: 25.433.520/0001-19
Néo possui regularidade fiscal
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06/01/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  17.579.200/0001-43
Razdo Social:COMIS E VIEIRA LTDA ME .
Enderego:  RUA SANTANA 4371 / RUA SANTANA / URUGUAIANA / RS / 97502-214

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/12/2020 a 24/01/2021

Certificagdo Namero: 2020122603342563068789
Informagdo obtida em 06/01/2021 09:33:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/ consultaEmpregador jsf

n
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL !
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Geral Ar Condicionado (Ribas e Ferrari Ltda)
CNPI: 18.363.577/0001-23
Nao possui regularidade fiscal

Roma Ar Condicionado
CNPJ: 28.518.465/0001-58
Nao possui regularidade fiscal

Ponto Frio Ar Condicionado
CNPJ: 36.816.857/0001-21
A empresa ndo possui conta bancaria e ndo emite nota fiscal eletronica

Os comprovantes da ndo regularidade de todas as empresas citadas ja foram apresentadas na
requisi¢do n°® 05/2021.

Devido & ndo conseguir novos orgamentos, ¢ esgotando-se as possibilidades de fornecedores na

4rea, encaminhamos a requisi¢do com apenas um orgamento, devido a dificuldade enfrentada pelos
trabalhadores das referidas salas diante das elevadas temperaturas desta época do ano.

Uruguaiana, 11 de Janeiro de 2021
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y ELETRO REFRIGERACAO
3411-2717 ©9.9906-2669

Razédo Social: Cristiane Costa Martins- ME e-mail: artecservice.adm@hotmail.com

Cnpj: 15065026000195 Inscrigdo estadual: 153.019.1030

End.: Flores da Cunha 1031 Bairro: 97502-105

Telefones: (55) 3411- 2717 (55) 9 9906-2669

ORCAMENTO:

Aparelho/ Servico

Quantidade

Valor unitério Valor total

AR SPLIT PHILCO 12BTUS
SALA DA DIRETORA:
HIGIENIZACAO DA
EVAPORADORA, REOPRACAO
DE GAS R22

01

R$ 280,00 R$ 280,00

AR SPLIT SPRINGER 9BTUS
SALA VEREADOR JUCA:
HIGIENIZAAGAO, CORREGCAO
DOS FLANGES, REOPERAGAO
DE GAS R22

01

R$ 280,00 RS 280,00

TOTAL RS 560,00

Camara de Vereadores de Uruguaiana

TECNICO RESPONSAVEL: Marcio Roberto Petrucci Barbosa

CRT RS 2215703342

Uruguaiana, 08 de Janeiro de 2020.

QECezwd W 2 Empt
Camara Municipal de Uruguaiana
0

Nardiele .M. Rodrigues
Chefe do Dpf* Compras ¢ Patimorio
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 04:26:03 do dia 15/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/06/2021.

Cédigo de controle da certidao: 99A5.14F8.CE35.5134

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  15.065.026/0001-95
Razdo Social:CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064
Enderego: R MONTE CASEROS 3913 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-382

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuiges e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:30/12/2020 a 28/01/2021

Certificagdo Numero: 2020123004390598086291
Informac&o obtida em 11/01/2021 12:23:09

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crl.caixa.gov.briconsultacrfipages/consultaEmpregador jsf

171
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

db

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMON]

CHY Q00N 1721 m

Numero da Requisigdo: | 7/2021

Data da Requisigdo: 11/01/2021

Objeto: Alcool gel 70% - Galao de 5L
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: Chefe do Dpto de Compras

Municipalde Uniguaizn
Justificativa: | Prevengdo ao Covid-19 Chefe do Dpt* Cmpm & Patrimdnio
Descrigao do Item Quantidade do Valor 7V;ﬂu' total j
Item Unitario do doltem |
Ttem 1
Alcool em gel 70, 5L 3 | R$5999 | R$17997 |

L

2 - Informacéo do Setor de Contabilidade:
() Nao ha dotagdo orgamentdria.

| * Oreferido custo enquadra-se em:

| (9 Material de consumo.

() Material Permanente.

| () Demais servigos de terceiros PJ.

| () Obras e instalagdes.

(3}

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

(x) Dispensa de Licitagdo, base legal:

b, 4.0 dw A eeldd),

() Inexigibilidade de Licitagao, base legal:

Eundamemacﬁo:

ity 49 pOsn Pasladadd mo

Justificativa:

Brunz ©

ivaData: \d /0) / L Procuan ©« Logisfativa
- OABIRS 75244

5 - Unidade de Controle Interno:

() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Observagao:

Data: / /.

Data: /[ /

(>) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
() Nao autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

() Autorizo a Abertura de Licitagao. |

pa: {202 0L / 34/41 W 7 144
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL | L
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Uruguaiana, 11 de Janeiro de 2021.

Objeto: Alcool gel 70% - Galdo de SL
Justificativa:

O dlcool gel 70% tem sido fundamental na prevengéo ao Covid-19.

Informamos que, no ano de 2020, realizou-se uma compra de éalcool gel 70% no més de
setembro/2020, quando se adquiriu 2 galdes de 5L, ao custo de R$ 59,99 cada (média de R$ 11,99
por litro); e a ultima compra no inicio do més de Novembro/2020, de 20 unidades de alcool em
frascos de 250ml, devido a necessidade de recipientes menores para fazer a distribui¢do, dois quais
o almoxarifado ainda possui 8 unidades em estoque.

PH Magistral - Pharmakos

Matheus Formiga Larrossa

CNPJ: 35.424.080/0001-97

Forneceu valor por telefone (2102 - 9696)
Valor dos 3 galdes de 5 litros: R$ 197,00
Valor por litro: R$ 13,13

Farmicia Panvel

Apenas embalagem de no maximo 500ml
Valor: R$ 14,99 (500ml)

Valor por litro: 29,98

Farmicia Sdo Jodo (Comércio de Medicamos Brair Ltda)
CNPJ: 88.212.113/0248-90

CNPJ: 88.212.113/0001-00

Valor por galdo de 5L: R$ 59,99

Valor dos 3 galdes de 5 litros: R$179,97

Valor por litro: R$ 11,99

Nardiele Joiz;émdh%émﬁ\.les

Chefe do Departamento de Compras e Patriménio
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Farmacia Panvel
Apenas embalagem de 500 ml
Valor: R$ 14,99

preferencialmente 5 litros

10:22 da manha &/

Boa tarde, desculpa a demora na
resposta.. Infelizmente né@o trabalhamos
com dlcool de 5L

Nosso maior é 500ml

Pode me passar valor mais econdmico
de 500mI? 12:59 da tarde

Temos esses por R$14,99

Sé@o muito bons, ndo deixam a mao
grudenta.

Obrigada! ;.97 ga tarde

De nada, te esperamos! ;.0g iz 1arde

® Digite uma mensagem N\ @ °
<

i @]
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Farmécia Sdo Jodo
Valor: R$ 59,99.

Alessandra S&o Joao

R$6.90 11:25 da manha

certo, por volta de 200 ml ndo tens
nenhum? 11:28 da mankd v

N&0  11:51 ga manha
8 DE JANEIRO DE 2021

Bom dia! 9.3 ya manha

poderia me passar o valor do alcool gel
70% 10:23 da manha v/

embalagem de 5 litros 1023 da manta

Bomdia 1030 damanka
R$ 59.99 31 da manha

obrigadal 1034 4s manha
pigite v 6 o
<

"l (6]

me
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA
CNPJ: 88.212.113/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 21:27:55 do dia 28/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 26/06/2021.

Cadigo de controle da certidao: 0254.0678.1A9C.FF17

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIORD  DEVE 4R Emiuidn w0 NME op meT@iy
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CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  88.212.113/0248-90
Razdo Social:COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA
Enderego:  RUA DUQUE DE CAXIAS 1655 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-181

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/12/2020 a 24/01/2021

Certificagdo Nimero: 2020122602094363281126
Informagdo obtida em 11/01/2021 13:28:46

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrfipages/consultaEmpregador jsf n
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g REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL I

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO

DATA DE ABERTURA
00.090.130/0001-62 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 14/06/1994

MATRIZ CADASTRAL
'NOME EMPRESARIAL

GONCALVES & GRIGOL LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PADARIA ANTIGA MODELO ME

CODIGO E DESCRIGA DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nio informada

D160 E DESGRIGAG DA NATUREZA JURTDICA
_l 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ANDRADAS 1598 s
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.502-114 SANTO ANTONIO URUGUAIANA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(55) 3411-2322

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

"SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAG CADASTRAL
21/06/2003

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

TATA DA SITUAGAO ESPECIAL

_—_ 1

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 06/01/2021 as 17:01:52 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL LA

N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO 00718 VI 107

2l

Niimero da Requisigao: “8/202 17 [ Data da Requisigao: 15/01/2021 |
Objeto: Gasolina aditivada
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dpto de Compras
Camara Municipal de Uruguaiana
Chefe do Dpt* Compras e Patriménio

Justificativa: | Previsio de consumo para todo o ano de 2021. Valores serdo pagos mensalmente, conforme a
quantidade efetivamente consumida. |

Descricao do Item Quantidade do | Valor Unitério | Valor total
Item do Item do Item ]
Gasolina aditivada | 1000 R$ 5,050 RS$ 5.050,00 |
2 - Informagdo do Setor de Contabilidade: ] 3 - Assessoria Juridica: )
() Néo ha dotagao orcamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:

(ﬂ Material de consumo. (x) Digpensa de Licitagdo, base lej al;
() Material Permanente. _M{_L a4 1 dm -E).u 8%193

() Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitacdo, base legal: [
| () Obras e instalagdes.
(@) . i =
B | Fundamentagdo:, -
Saldo atual: Q‘ﬁ 329 OP‘]/O”% o Erer Algu Tl
Saldo (-) Valor consultado: 3239%9,05 . o JVosa -

Codigo: 2309 N = ;
0Obs: Lo baunliinees ¢ T ficondis Awdy— uniipa) do Ungauots

o Fatima Terezinha Pagiiyada Siva Bruna Bellagamba de Oliveira
Data AX 4 /24 Comad% Data: 10, QL /L Procuradora Juridica Legislativg

. OABIRS 75214
4 - Despacho da Diregio Geral;,‘fFF_ S 5 - Unidade de Controle Interno:

: ¢ —— =
() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao. () De acordo com o processo em andamento |
| () Autorizo a/Akertura de licitagag! () Recomenda-se no minimo trés orgamentos |
() Parecer em anexo.
Observagao: |
—  Diretor Legislativo
Data: /. / Data: /[ /

6 - Despacho da Presidéncia:
(") Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. (/) Autorizo a Abertura de Licitagdo.
() Nao autorizo a despesa. R |
() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa:, £
pragte L i
Dam&/ﬁ/g‘i é/mmm David |

Presidente
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 1.4
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 — URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

PR ) 1

[FORNECEDOR: /] ls /J/né Dt il A

IEN'DERECO: /MW oA /ér b 350

oNei 5 o9 Nye oony -39 INSCR.ESTADUAL:

| MUNICIPIO: %«,ﬂm o | [ESTADO: 25 [FONE: 2410 - &)44

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servi¢os.

Item | Quant | Un Descrigao Prego do litro | Prego total
1 | 1000 | Lt |Gasolina aditivada. S050 |00
Validade da proposta:——+—7— Data, carimbo e assinatura do fornecedor :
ﬁ/ﬂ/i — Ykl
- M l
DADOS BANCARIOS DA EMPRESA: AUTO POSTO LIMALTDA.
Banco: 54'"44-4«/ 15.525.218/0001-37
o 730
Conta: 05//\]9 é‘v 0" :é Assinatura
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)

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AUTO POSTO LIMA LTDA
CNPJ: 15.525.218/0001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos pUblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situago do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo estd condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 23:50:43 do dia 12/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 10/06/2021.

Codigo de controle da certiddo: 271B.5597.08EE.C912

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  15.525.218/0001-37

Razdo Social:AUTO POSTO LIMA LTDA
Enderego: R DUQUE DE CAXIAS 2750 / SAO MIGUEL / URUGUAIANA / RS / 97502-
772

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:30/12/2020 a 28/01/2021

Certificagdo Nimero: 2020123002393941513159
Informagéo obtida em 15/01/2021 09:49:00

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-cr.caixa.gov.br/consultacrfipages/consultaEmpregador.jsf

11
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUATANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
(=) Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 — URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: 4/

0ST0 50 marHeus UnA .

[ENDERECO: s yv e nbovenyo, M9C.

IF .
gl oM 8o }é:z_/OOOL -90

INSCR. ESTADUAL:

|

\Mumciplozu ik

LN

‘ESTA% FONE: 55 2M12-12.90

. J

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

ltem‘ Quant "un Descricdo ‘ Prego do litro | Prego total

1 | 1000 | Lt |Gasolina aditivada.

505 |5050,0

Validade da proposta:1? 0=/ 24

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:
Banco: € a4 Fedenc L

Ag.: 0526
Conta: 2eSE- b

Data, carimbo e assinatura do fornecedor :

4 @ 2" Fo4.780.762/00024007
Posto S&o Matheus LTDL
Rua XV de Novembro, 14|
CEP; 97 £01-570
@U& Centro

L Assinddifdguaiana-RS 1
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Certid&o Intemet

BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislagao

4 @ & CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

A certidéo deve ser emitida para o CNPJ da matriz — 04.780.762/0001-09

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/OpcaoCertidaointernet. asp?app=CNDConjuntalnter

Canais

17
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Certid&o Internet

BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislagdo

ol

v e e iy O

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
04.780.762/0001-09 s&o insuficientes para a emissao de certidao por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidacinternet.asp?ni=047807620001098passagens=1&tipo=1

Canais

n
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |4
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: D5 () /¢ 470 ,E, {/;'M L) 4

woseo 4 fles pri € CAAGAS | 3667
NP ) b4 i /ooy a0 INSCR-BSTADUAL: 5 3 //c7/ 205 2
MUNICIPIOY o/ gt ESTADO:IZ? FONEW Bqts £64]

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item  Quant | Un Descrigdo Preco do litro ‘ Preco total

1 1000 | Lt |Gasolina aditivada. s, 427 095 129

s I
‘ = 28,7
Validade da proposta:__ /_ / Data, carimbo e assinatura do fornecedor :
0l dazy

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:
Banco:
Ag.:

Conta: Assinatura
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

w Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977
CONSULTA DE PRECOS 2021
FORNECEDOR:

1.5 Gowinern Toa Comalpdies

ENDERECO: /2 oéc‘ /“,\L

397

N 31625779 noaz22

INSCR_ESTADUAL: /5 4 /49/ 9553 4

ESTADO: (/¢ [FONE: 2499 /2§ o s

MUNICIPIO: -
MM

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

—

|Ttem Quant | Un Descrigdo Prego do litro | Prego total
1 Lt |Gasolina aditivada. Sl | S /‘/bﬂf

| 1000 |

V.

Validade da proposta: 570(/ 2 /

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:
Banco: I/J)Q*\/LL

D3

Ag.:

Conta:

D6J4g2300 L

Data, carimbo e assinatura do fornecedor :

oz

P va

Assinatura
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ¥
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CHY DO0TP-H8K 1502l 1123

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

I
Nimero da Requisicdo: |9/2021 [ Data da Requisi: 2
Objeto: Hipoclorito de sodio 3
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dpto de Compras
Cémara Municipal de Uniguaiana
Nardi .
Chefe do Dpt’ Compras e Patriménio

Justificativa: | Produto utilizado diariamente pelo servigo de limpeza para descontaminagdo das calgadas e
corredores, como medida de prevengio ao Covid-19.

Descrigdo do Item Quantidade do | Valor Unitario do | Valor total
Item Item do Item

Hipoclorito de sédio galdo 5 litros 3 R$ 23,00 R$ 69,00
2 - Informagéo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: {
() Nao hé dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade: |

* O referido custo enquadra-se em: |
(X Material de consumo. (¥) Dispensa de Licitagao, base legal: & |
( ) Material Permanente. o, o4, 0 do b, Bl 3
() Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
() Obras e instalagdes.
()

3 Y Fundamentagdo: v

Sﬂldoamal:gg —%2@ OOCIIO?) By (ilf,\ﬂu\lm ® dqf) oLy U
Saldo (-) Valor consultado: & 328-A40,05 [A¥0) P -

Codigo:_ 2324 e
Obs:. v AN O = |

det P Fatima Terezi Bruna Bellaga Tveira
Data AX/0(/21 Bita: E/D_\_/ Bl Pmcuradoo;a;;g«’:’ : gisiativa

4 - Despacho da Diregao Geral: 5 - Unidade de Controle Interno:

| (WQutorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao. () De acordo com o processo em andamento

() Autog Abertura de lis a () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
a 8spgs () Parecer em anexo.

Observagdo:.

Data: /. / Data: /[ [/

6 - Despacho da Presidéncia:
(") Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitago. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.
() Néo autorizo a despesa.
() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa:,
£ Fi 1 -
pata:d S 107/ 37 { »‘%Z: %Z 07,;_@"‘4

Carlos Alberto Deigado De David
Presidente
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL J
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: 06 centos de salgados para coffe break a ser realizado no curso de capacitagiio promovido
pela Escola do Legislativo nos dias 07 ¢ 11/01/2021.

Serdo disponibilizados 3 centos de salgados a cada dia de curso, sendo 2 coffe breaks (manha e
tarde) para uma média de 15 participantes

Org¢amentos:

Lilian Jardim Marques

CNPJ: 14.169.854/0001-00

Valor por cento de salgados: R$ 80.00.

Nio possui regularidade (comprovante anexo)

Atelié dos Salgados

CNPJ: 33.289.258/0001-09

Valor por cento de salgados: R$ 70.00.

Nao possui regularidade (comprovante anexo)

Cicci Padaria e Confeitaria Eireli

CNPIJ: 25.040.766/0001-20
Valor por cento de salgados: R$ 90,00.
Nao possui regularidade (comprovante anexo)

San Telmo Café (Mircia Andreia Silva Polano)
CNPJ: 121.196.172/0001-52
Nao possui regularidade (comprovante anexo)

Padaria Antiga Modelo (Gongalves & Grigol Ltda)
CNPJ: 00.090.130/0001-62

Valor por cento de salgados: RS 110,00

Valor total: 660,00

Orgamentos realizados por telefone em 05 e 06 de janeiro de 2021.

Camara Municipal de Uruguaiana

Ty Uruguaiana, 06 de Janeiro de 2021

Chefe do Dpt® Compras e Patrimdnio
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Ferragem Uruguaiana
Valor do galdo de 5 litros do Hipoclorito de Sédio: R$ 23,00
Total de 03 galdes (15 litros) : R$ 69,00

Empresa: Madecon Materiais de Construgao
Valor do litro: R$ 9,90
Total de 15 litros: R$ 148,50

Empresa: Aromas do Sul
Valor do galdo de 5 litros do Hipoclorito de Sédio: R$ 35,00
Total de 15 litros: R$ 105,00

Empresa: Ferrgem La Comercial
Valor do galdo de 5 litros do Hipnclorito de Sédio.
Obs: a empresa ndo possui o produto no momento
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GRAFULIN, PESSANO & CIA. LTDA.
CNPJ: 98.411.416/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n®8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 17:02:31 do dia 04/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 03/07/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 2B1F.B040.0DDB.A5SB0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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15/01/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  98.411.416/0001-05

Razdo Social:GRAFULIN PESSANO CIA LTDA
Endereco:  RUA AV DUQUE DE CAXIAS 2757 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-
183

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/01/2021 a 02/02/2021

Certificagdo Nimero: 2021010401565368280206
Informagdo obtida em 15/01/2021 10:26:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

mn
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

&

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO CHI 000608 (90wt 1173

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

ds

‘ Numero da Requisi¢do: |10/2021

Data da Requisi¢do: 15/01/20

[

Objeto: Aluguel de box de garagem
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: %%D&odgs { ompras

Nardiele J. . Rodrigues"
Chefe do Dpt® Compras e Patrimério
Justificativa: | Necessidade de garagem para o veiculo oficial do Poder Legislativo.
Descrigao do Item Quantidade do V;lnr o Valor m(;lﬂ
Ttem Unitario do do Item
Item
Aluguel de box garagem 12 RS 200,0 RS 2.400,00

2 - Informagéo do Setor de Contabilidade:
() Ndo ha dotagdo oramentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
( ) Material Permanente.
(/%) Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagGes.

(@]

Saldo awal,_23 3383334

Saldo (-) Valor consultado: Q‘f") g6 33F 31
Cédigo:__ 236D = -

Obs:_Lowncao

€
Daa /570121 GFF oostmn005
4 - Despacho da Diregao Geral:

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

(x) Dispensa de Llcllaqau base leg:

T 14 o0kld
i
|

() Inexigibilidade de Llcuagao base legal:

[ Fundamentagdo: acao:
£omy mem 40 '\mgu

0 do
%FgmMunicipa de Urugugjana
[N

Bruna Bellagamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legislativa
_OABIRS 75244
|5 - Unidade de Controle Interno:

Data: ﬁ/&/l‘ﬂ'

()9 Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.
() Autorizo a Abertura de llclta;ao

| () De acordo com o processo em andamento ‘
() Recomenda-se no minimo trés orcamentos
() Parecer em anexo.

Observagao:

Data: / /

(*) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitacdo.
() Néo autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

() Autorizo a Abertura de Licitagdo.

Data:2 $ /0Ly 4.7
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 1L

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA

f PALACIO BORGES DE MEDEIROS
(=) Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS

Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° /2020
|EMPRESA: M%JA ;{_QM
ENDERECO: Joxce \uonge L

CNPI: Q6 (34 §2FO00L g} INsccho ESTADUAL: 75 3 Jo1qurys

MUNICIPIO: Wt Qo Y

ESTADO: QS

FONE: 3 { ( 3322

BaNCO: )%y O

AGENCIA: ()47

|CONTA CORRENTE: ﬂé 7 Eﬁ%ézﬁ =4

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

item Quant Un

Descrigao

Prego Mensal Prego Total ‘
‘por 12 meses

Aluguel de box (garagem) coberta para o ;/eiculo

|
18, QDO \;uOOOO

do  Legislativo, Caminhoneta Spin

Chevrolet19

Validade da Proposta:

TS
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CONSULTA DE PRECOS N° /2020

EMPRESA: (2 AJUA /] PoriA [UAFR

ENDERECO: ) M Qe ff. CRIUMARA_ , o 07
CNP1:§ 3 539.404/000 /09 INSCRICAO ESTADUAL:

Municipio: (/i/AMJ URF (Lpsg— estapo: A8 Fone{s5 ) 2 YoF Y ZE S

Banco: ST A2

AGENCIA:

CONTA CORRENTE:

L

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

item Quant Un Descricao Preco Mensal

Prego Total
por 12 meses

Aluguel de box (garagem) coberta para o veiculo do
k . an Legislativo, Caminhoneta Spin 1.8, Chevrolet. /g(ﬂ’ 0o

Jl6000

Validade da Proposta: i / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

AT 4b 80

iy

Assinatura
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21/12/2020 Certido Internet

BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislagdo Canais

Farn ——

Receita Federal .  =m
'@ % CERTIDAO 5

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 93.239.101/0001-09 sao insuficientes para a emisséo de certidao por meio
da Internet.

Para consultar sua situagéo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientacdes para emisséo de
Certiddo nas unidades da RFB.

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaointernet.asp?ni=93239101000 1 19&passagens=1&tipo=1 n
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V -

Situacdio de Regularidade do
Empregador

Inscrigdo (CNPJ ou CEI): 93.239.101/0001-09

Empregador ndo cadastrado.

_ Para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicao da
ampresa.

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS

Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° /2020

EMPRESA: &, K [ € fJ #) ]\) CORRED F‘z.z\_ Ho

ENDERECO: D gle de Coxias 2037

ever: 08 B 147910001 - 30 INSCBICRB ESTADUAL:

MUNICIPIO: ESTADO: rone: U9 6YE 3500
[BaNCO: R A LLS A L -
AGENCIA: OH30
CONDIGOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )
item |Quant Un Descrigdo Preco Mensal |Preco Total

por 12 meses

1 01 un

Rluguel de box (garagem) coberta para o veiculo
Legislativo, Caminhoneta Spin 1.8, -
189

do

Chevrolet19

0|2

~

Né0ut

Validade da Pmpostau2 1 /. 42 /

2/

| Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |

- PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO
s

Nimero da Requisicdo: | 11/2021 S i ’ Data da Requisigao: 18/01/2021 |

Objeto: Condicionador de ar Split e telefones sem fio
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Ci ; Chefe do Dpto de Compras

de Uniguaiana

..
Chefe do Dpt* Compras ¢ Patinni,

Justificativa: | Condicionador de ar destinado ao Departamento de informatica. O Split da referida sala foi
adquirido no ano de 2007. Devido 3 necessidade do setor, o aparelho é mantido em
funcionamento 24h por dia, e vem apresentando sucessivas falhas e necessidade de manutengdo, |
tornando-se antiecondmico. |

Os aparelhos de telefone sem fio sdo para reserva, pois atualmente ndo ha aparelhos em estoque.
| Serdo utilizados conforme a necessidade.

Descricao do Item Quantidade do | Valor Unitério do | Valor total do
| 4 g Item Ttem Item
Condicionador de Ar Split 18.000 BTUs; Quente/Frio. 1 RS 2.883,45 RS 2.883,45
Tele‘foniisem fio digital com base + 1 Ramal 3 R$ 269,00 R$ 807,00
oA~ Y22y — . = —7a) . Y\
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Ndo ha dotagao orgamentéria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo. () Dispensa de Licitagdo, base legal:
(50 Material Permanente.
() Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagao, base legal:

() Obras e instalagdes. |

) [

/ Fundamentagio:
Saldo atual: P £0-0 M“mcm oMo »
Saldo (-) Valor consultad 0%, S8

Cédigo: A 182 anl e [/ Founidion il Urgui

Obs:,_ Dpunwntyle— . 7

od Y2z5~ t;?—pr.(,i/FT;_( .- ,".522/04,(/(‘, ‘Bruna Bollagamba ﬂﬁ"cmﬂ‘,’ raa
al e 1l i alivi

baa 0L/ 24 T o 18 /L L. Froossion s eos

4 - Despacho da Direcao Geral: Cpn o

o] 5 - Unidade de Controle Interno:
(Y. Autorizo a dispensa/inexigibiliﬁﬂe% ol ()( ) De acordo com o processo em andamento
() Autorizo a Abertura de licitagdo. :

() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
o autorizo a despesa. ‘
P A 4
ififauiv Gem ) 2 _a

() Parecer em anexo.

Observagao:
)
Medeiros —
Data: !_/__Qkvaldo A. De Souza | Data: |§ /of /2021 ] §
Diretor Legisiativo | Nelida Ssngo.nch
6 - Despacho da Presidéncia: )i —\[

(9 Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.
| () Nao autorizo a despesa.

() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

7 Y T
Data:ﬁ/o_‘l/ﬂ é,{/é? W // %‘J,
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GONCALVES & GRIGOL LTDA
CNPJ: 00.090.130/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:29:38 do dia 25/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 23/06/2021.

Cédigo de controle da certiddo: 1BFF.3A22.8FC5.6571

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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0 DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
UNICIPAL DE URUGUAIANA
CIO BORGES DE MEDEIROS

97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977
u1s.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

db

CONSULTA DE PRECOS 2021
|FORNECEDOR: ' - .
ENDERECO:
CNPJ: INSCR. ESTADUAL:
MUNICIPIO: ESTADO: FONE
~ Item | Descrigdo Marca Valor Unitario 1
I |Ar Condicionado Split Inverter 18000 BTUs.| Giee. R 2890
Quente/Frio; 220V. Qv

220V.

Ar Condicionado Split;18000 BTUs. Quente/Frio;

Gree

R 9% ﬁ#

w

Telefone Sem Fio digital com base + 1 ramal

= CO\(\“Q\‘:‘A\. ¢ 12k

hleo

Q\f\\\OO

a5 4.9 0
Repod. GATD,,

Validade da Proposta: / /

foB.41 8.264!0049-651
150&
LOJAS CUERO-QUERO S.A.

Rua Sa
Fono: (8

Ca‘irgt,gggssimw a5

ntana, 2878
) 3911-2350

~r RS

riec

s1

Data: VL&/ D_L/ M J
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15/01/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  96.418.264/0049-83
Razdo Social:LOJAS QUERO QUERO SA
Enderego:  RUA SANTANA 2878 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-970

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Emitido em atendimento a determinagéo judicial.

Validade:30/12/2020 a 28/01/2021

Certificagdo Nimero: 2020123015073123723352
Informagéo obtida em 15/01/2021 10:08:04

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

n
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15/01/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informagdo Participe Servigos Legislagdo Canais

oA

Receita Federal - —
"@ .2 ? CERTIDA

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

A certidao deve ser emitida para o CNPJ da matriz — 96.418.264/0218-02

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/OpcacCertidaolntemet.asp?app=CNDConjuntalnter 1"
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o Brasil

(55) 99608‘6294 Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOJAS QUERO-QUERO S.A.
CNPJ: 96.418.264/0218-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideracéo para fins de
certificagéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 12:45:33 do dia 20/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/05/2021.

Cadigo de controle da certiddo: F7CA.4BFF.CEB7.DB37

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observagdes PGFN:
Conforme decisdo judicial proferida no Processo n. 5056693~
09.2020.4.04.7100.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL r
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/R$ — Telefone: (55) 3412-5977

Pégina: www.uruguaiana.rs.leg.br ~ E-mail: compras@uruguaiana.is.leg.br
CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: \
ENDERECO: ‘
CNPJ: INSCR. ESTADUAL; -
MUNICIPIO: [ESTADO: |FONE:
‘ Item Descrigdo Marca Valor Unitario

1 |Ar Condicionado Split Inverter 18000 BTUs. M 3 3 3300

Quente/Frio; 220V.
2 gOC\J/ondicionadc Split;18000 BTUs. Quente/Frio; CO’Y\ T}D.Q 9549 00
4 1
3 |Telefone Sem Fio digital com base + 1 ramal IR b Tg 15 | 26800

PH.L‘QCO ik IR 304 ;DH\\CD 3579.0,;’

Validade da Proposta: / /s

I enernran /p2"7 43 B
L ; Data:_ 12 101 1024
c

URUGUAIANA - RS, 2
LCarimbo e assinatura do fomece_dl)r fi/Y\didO’l 4 /Q“"d/\»c‘
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18/01/2021 Certiddo Internet

BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislagao

FEIW

Receita Federal o
| 4 @ 2 CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

A certiddo deve ser emitida para o CNPJ da matriz — 89.848.543/0001-77

Nova Consulta

servicos receita.fazenda gov.br/Servicos/certidao/ CNDConjuntalnter/OpcaoCertidaointernet asp?app=CNDConjuntalnter

Canais

n
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS
CNPJ: 89.848.543/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidzo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:13:53 do dia 27/08/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 23/02/2021.

Cédigo de controle da certidao: B786.D8A2.2EA2.4AEB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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18/01/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  89.848.543/0347-48
Razédo SocialiL0JAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS
Enderego: R BENTO MARTINS 2909 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-001

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/01/2021 a 12/02/2021

Certificagdo NGmero: 2021011421354891691104
Informagédo obtida em 18/01/2021 09:32:16

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrfjpages/consultaEmpragador jsf





image87.jpeg
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

@ CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

PODER LEGISLATIVO

|
|

db

Pagina: www.uruguaiana.rs.leg br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br
CONSULTA DE PRECOS 2021
|FORNECEDOR: '
ENDERECO: B
CNPJ: INSCR. ESTADUAL:
MUNICIPIO: ESTADO: FONE: -
Item Descricdo Marca Valor Unitario

Quente/Frio; 220V.

1 |Ar Condicionado Split Inverter 18000 BTUs.

oo

2, %ola@f

220V.

Ar Condicionado Split;18000 BTUs. Quente/Frio;

H G

3 | Telefone Sem Fio digital com base + 1 ramal

2. 2Ls0l

Validade da Proposta: / /

LOJAS BECKE R LTDA

Rua Duave de Cevias, 1683 \{

CEF: 37500101
L truguaiana - RS

¢

Carimbo e assinatura do fornecgdor

T04415.928/0001.44

Data: 13 / 01 /Q{)z"
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

@ PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

db

Pégina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br
CONSULTA DE PRECOS 2021
[FORNECEDOR:
ENDERECO:
CNPJ: INSCR. ESTADUAL: - |
| MUNICIPIO: ESTADO: |FONE:
Item Descrigao Marca Valor Unitario

Ar Condicionado Split Inverter 18000 BTUs.
Quente/Frio; 220V.

Ar Condicionado Split;18000 BTUs. Quente/Frio;
220V.

|
|

Telefone Sem Fio digital com base + 1 ramal

Validade da Proposta: / /

Carimbo e assinatura do fornecedor

o s beo, sz B
Yaunbeth Thomas Acossm
Pt Bento Marting N° 2773
CEP.: 97510-001
+  URUGUAIANA - RS J

(T ~

Data: A%/ €9 /220
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 00.090.130/0001-62
Razao social: GONCALVES E GRIGOL LTDA

Resultado da consulta em 06/01/2021 08:44:05

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

O uso destas informacoes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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18/01/2021 Telefone Sem Fio Intelbras TS 3112 de Mesa 1 Ramal - com Identificador de Chamadas Preto - Telefone sem Fio - Magazine Luiza

sos ks Tonlha salofs. Rsauiomentos Acessioa s o sequranca ompre pelo tel: 0800 773

procure por c6digo, nome, marca... % ’;'Jh

A > = Telefonia Fixa > Telefone sem Fio

Telefone Sem Fio Intelbras TS 3112 de Mesa 1 Ramal - com Identificador de
Chamadas Preto
Cédigo 086905100 | Ver descrigio completa | Intelbras

® v 45 (46) Avaliar progute. & QD
Video Vendido e entregue por

® de R$ 322,00

. porrs 269,90

em 4x de RS 67,48 sem juros

Mais formas de pagamento

Incluir troca certa

Consultar prazo e valor do frete

00000-000 Ok  Nao sei o CEP
Aproveite e compre junto
Telefone Com Fio
O Intelbras Pleno
RS 49,90
ado para adicionar a sua o
Telefone Sem Fio Intelbras
+ 0 TS 3113 + 2 Ramais

R$ 349,90
Telefone Sem Fio
Intelbras TS 3112
de RS 322,00 por Telefone sem Fio
R$ 269,90 a Intelbras
4x de RS 67,48 sem R$ 139,90

juros

Produtos patrocinados

https://www.magazineluiza.com.br/telefone-sem-fio-intelbras-ts-3112-de-mesa-1-ramal-com-identificador-de-chamadas-preto/p/086905100/tfitfts/ 19
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO |
Palacio Borges de Medeiros

Uruguaiana, 18 de janeiro de 2020.
De: Procuradora Juridica Legislativa
Para: Gabinete da Presidéncia

Assunto: Parecer juridico 17/2021 - Requisi¢do 11/2021

Excelentissimo Senhor Presidente,

Esta requisi¢do versa sobre a aquisi¢do de ar condicionado para o departamento de

informatica e telefone sem fio com base + 1 ramal.

Conforme j& explicitado em parecer juridico realizado na requisicdo 01/2021, a
administragdo deve organizar-se para ver quais servigos precisara realizar durante o ano,

pois em nosso ordenamento juridico a regra é a realizagdo de procedimento licitatdrio.

Concluindo que o valor serd menor que limite maximo legal de determinada
natureza poderd fazer com base no artigo 24,1l da Lei n 8666/93. Sendo o valor maior que o

limite legal tem que fazer procedimento licitatdrio.

E o presente parecer, o qual encaminho para vossa anélise e aprovagao.

Respeitosamente,

Moournau T « dw O suunay
Bruna Bellagamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legislativa

OAB/RS — 7524

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
WWW.camarauruguaiana.rs.gov.br
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ESTADO DO RIO GRAN

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE CO!

jiiFy

DE DO SUL

3 F PATE ONIO

Niimero da Requisicio: | 12/2021

d0: 210172021

Objeto: Carimbo automatico n° 3912
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cémara Municipal de Uruguaiana
Nardiele J.#. Rodrigues a ]
Chefe do Dpt® Compras e Patrimdnic:
Justificativa: | Para o Departamento de RH, chefe Ana Paula; e Controle Interno Nelida, conformms
Descrigdo do Item Quantidade do Ttem | Valor Unitario do Item | Valor total do Item |
Carimbo 3912 2 R$ 28,00 R$ 56,00

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
() Néo hé dotagao orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
(4) Material de consumo.
() Material Permanente.
() Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

)

3- Assessoria Juridica: o
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

() Dispensa de Licitagao, base legal: »

e 24,0 Blololy

() Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

8

Saldo amal: P9 329 364,03

Saldo (-) Valor consultado:, b 329. 3
Cédigo:_ 2 33X
0Obs:_ O

Data 24,00 /202 1

Fundamentagio: ,

o ) aodudv W

S Augovumw
. 4
cagra Municipal ﬁf U?“‘iﬁa-
i na Bellagamba de Qliveira
L 4)73,)/ L /LL ‘E?\)r:u!_adcraguridica Legislativa

4 - Despacho da Diregao Ger:

5 - Unidade de Controle Interno: OAB/RS 75244

() Autorizo a

®) Autorizo a djspensa/inexigibilidade de Licitagdo.
() Néo autori: g

| () Parecer em anexo.

() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orcamentos

Justificativa:_|

Observagao:

Data: /

Data: /[ /

(=) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagio.
() Nao autorizo a despesa.

Justificativa:

6- Desp;ho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Datax) ¥/ /L 1 2L

2]
/

Carlos Alberto Delgado De Davie

Presidente
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Objeto: 02 carimbos automaticos n® 3912: Controle interno, servidora Nelida; e Chefe do
Departamento de RH, servidora Ana Paula.

Orgamentos

Empresa: Nova Impressdo
CNPJ: 94.695.558/00011/82
Valor unitario: R$ 47,00

Empresa: Fabricio Stoffel Andrade EPP
CNPIJ: 01.996.673/0001-06
Valor unitéario: R$ 60,00

Empresa: Heitor Moraes dos Santos
CNPJ: 97.147.946/0001-17
Valor unitario: RS 28,00

Céimara Municipal de Unuguaiana

Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Dpt® Compras e Patriménio
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HEITOR MORAIS DOS SANTOS M E
CNPJ: 97.147.946/0001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no @ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:45:56 do dia 22/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 20/06/2021.

Cédigo de controle da certidao: 684F.95E8.8F4E.986D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  97.147.946/0001-17
Razdo Social:HEITOR MORAIS DOS SANTOS M E
Enderego:  RUA XV DE NOVEMBRO 1667 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-510

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS,

Validade:04/01/2021 a 02/02/2021

Certificagdo Namero: 2021010401550539467056
Informagé&o obtida em 21/01/2021 10:39:37

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hnps:/lconsulla—crl.caixa.gcw.brlcensuIlacrﬂpagesloonsultaEmprsgadnr.Jsf

n
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O OO0
Ntimero da Requisigao: | 13/2021 I Data da Requisigao: 25/01/2021
Objeto: Desinstalacao e instalagao de Split -
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues C s

Nardole
) Chefe do Dpt* Compras ¢ Palrimdr

Justificativa: | Encaminha apenas um orgamento devido a ser o tinico prestador de servigo autorizado da marca
Philco no municipio. Aparelho Philco adquirido conforme empenho 038/2021, o qual perde a
garantia de fabrica, caso ndo for instalado por empresa autorizada. Salienta-se que a empresa
ndo possui regularidade, sugerindo-se analise juridica a respeito do tema.

[ h Descrigao :10 Item i ‘ Quantidade do Valor i 7Valor total
Item Unitario do do Item
| Item |
- —— - |
Desinstalagdo de um ar condicionado Split 18.000 BTUs e| 1 RS 682,00 RS 682,00
instalagao de novo aparelho no Departamento de Informatica |

2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
| () Néo hé dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licitagao, mudalidadz
* O referido custo enquadra-se em: =] |
( ) Material de consumo. (x) Dispensa de Licitagdo, base legal:
() Material Permanente. 4 I
(4 Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitagao, base ﬁal:
() Obras e instalagdes. i
(@) Las =
- a0: |
saldo amsa:_24] 3842, 8Y y e iy 410 A0l 2 40
Saldo (-) Vaor consultado: a 231 3 3 ! 39 .
Cédigo:_296 U

Munici

bs: MQ Q

A Mdvuh
| Data 25791, 2024
4 - Despacho da

OABIRS 75244
5 - Unidade de Controle Interno:

Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. () De acordo com o processo em andamento
() Autorizo a Abertura de licitago. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Néo autopizo a despesa. 02 () Parecer em anexo.

Observagao:

o $
| SXE%#
| Data:__/ Data: /[ /

6 - Despacho da Presidéncia:
(¥) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagao.
( ) Néo autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAQ PARA A DESPESA.

Justificativa: /
eprfi

Data:) S/ 21,3 [ Carlos Alberto Deigao De David

Presidente =

o

[ Bruna Bellagamba de Ol
Data: 20/04/ DY procuradora duridica Logidatie
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» Foi encontrado apenas um posto autorizado!

RMS ELETRO REFRIGERACAO E DISTRIBUIDORA
55-3411-4343

RUA DUQUE DE CAXIAS, 3418,

SAO MIGUEL

URUGUAIANA - RS

Localizagao O Realizar Rota »
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(909) compras@uruguaiana.s.leg.br - Caixa de Correio - Correio Interlegis

o A @

compras@urugu... X~

RE: Orgamento P/Desinstalagdo e Instalagao de Ar Condiciona...

RMS Assisténcia Técnica (21 de Janeiro de 2021 11:35) ~»

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Bom Dia o CNPJ da empresa é 25.433.520/0001-19

De: compras@uruguaiana.rs.leg.br <compras@uruguaiana.rs.leg.br>
Enviado: quinta-feira, 21 de janeiro de 2021 08:42

Para: RMS Assisténcia Técnica <sac.rms@hotmail.com>
Assunto: Re: Orcamento P/Desinstalacdo e Instalacdo de Ar Condicionado

| Bom dia!

Pode me passa o CNPJ da empresa?

A,

Nardiele

20 de Janeiro de 2021 14:22, "RMS Assisténcia Técnica" <sac.rms@hotmail.com> escreveu:

Boa Tarde, Nardiele!
Referente ao orgamento -

Desinstalacdo - RS 110,00

Instalagdo - R$ 572,00

Total Geral - R$ 682,00, podendo pagar nos cartdes em até 3x nos cartdes, ou o
pagamento avista em dinheiro fica R$ 620,00!

Tiago Ramires

I Fico no aguardo da aprovagdo ou ndo do orgamento, Obrigado!
|
|

Atendimento ao Cliente
RMS - Rede de Assisténcia Técnica Autorizada
(55) 3411-4343 | (55) 3401-1799 | (55) 9 9663-8664

hitps:/correio.interlegis.leg.br/#/mailbox/INBOX~4065

m
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V -

Situacao de Regularidade do
Empregador

As informagdes disponiveis nao sao suficientes para a comprovagédo automatica da
regularidade do empregador perante o FGTS. Solicitamos acessar o portal Conectividade
Social, mediante certificado ICP, para verificar possiveis impedimentos ou comparecer a
uma das Agéncias da CAIXA,para obter esclarecimentos adicionais:

Inscrigéo: 25.433.520/0001-19
Razdo social: RMS ELETRO REFRIG E DISTRIBUIDORA LTDA

Resultado da consulta em 22/01/2021 13:31:27

Consulte o Histérico do Empregador

Jso destas informagoes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




